
SEIREBETON F
Tixotropní malta pro opravy konstrukcí vyztužená 
vlákny

Vyplňování dutin a trhlin

Oprava betonových povrchů 

Vysoká mechanická pevnost

Kompenzace smrštění, aby se zabránilo vzniku trhlin

Vysoká tixotropie a zpracovatelnost

S přidanými inhibitory koroze. Vhodný pro konzervaci nebo obnovu 
pasivace (zásada 7, metoda 7.1 a 7.2 normy UNE-EN 1504-9) 
"Zvýšení krytí přídavnou maltou a nahrazení znečištěného nebo karbo-
nátového betonu".
Aplikace v tenkých a silných vrstvách

Jemnost a čirá barva umožňují použití bez použití kosmetických 
dokončovacích malt.

Vyztuženo vláknem
Bezchloridové vlákno
Klasifikace R3 podle normy UNE EN 1504-3

Ardex Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a
625 00 Brno, CZ
Tel:. +420 541 249 922
ardex@ardex.cz
www.ardex.cz



Popis produktu:
Vynikající přilnavost k podkladu.
Smršťování kompenzované zatímcosušení,
minimalizuje výskyt trhlin.
Vysoká krátkodobá a dlouhodobá mechanická pevnost.
Obsahuje inhibitory koroze.
Lze použít ručně i ve spreji. Dobrá
odolnost proti oděru.
Umožňuje tloušťky od 0,5 do 70 mm.
Díky jemnosti a čiré barvě ji lze použít bez použití 
kosmetických dokončovacích malt.

Aplikace:
Vyplnění dutin a prasklin. Úprava betonových a maltových 
povrchů. Oprava betonových povrchů. Vyplňování spár
mezi betonovými profily, prefabrikovanými díly atd.Opravy
betonových konstrukčních dílů. Odtrhávání pilířů. Dekora-
tivní povrchová úprava pilířů. Opravy konstrukčních prvků:
železobetonových nebo předpjatých nosníků pod sta-
tickým nebo dynamickým zatížením, pilířů atd.
Provádění patinových povrchových úprav Vnitřní
i venkovní použití.

Příprava substrátu:
Povrch podkladu může být suchý nebo vlhký, ale musí být 
čistý, bez prachu, mastnoty, oleje, rzi a obecně bez 
jakýchkoli cizích prvků, které by mohly zhoršit přilnavost. 
Místa znečištěného nebo poškozeného betonu je třeba 
odstranit, dokud se neobjeví pevný povrch; okraje opravy 
mechanicky seřízněte do hloubky minimálně asi 5 mm. 
Obnaženou výztuž mechanicky očistěte na minimální 
stupeň Sa2½.
Řádně ošetřete a utěsněte všechny spáry nebo mezery v
betonovém podkladu, kde se očekává rozdílný pohyb
(např. dilatační spáry).

Primer:
Povrch by měl být důkladně navlhčen (zejména v teplejších
klimatických podmínkách), nejlépe 24 hodin, nejméně však
2 hodiny před aplikací přípravku SEIREBETON F. Povrch by
měl být vlhký a ztmavlý, ale ne kapající. Přilnavost pří-
pravku SEIREBETON F lze zlepšit (doporučuje se zejména u
betonových povrchů s velmi nízkou pórovitostí) následují-
cím způsobem:
Použijte základní maltu, která se skládá ze samotné malty
a směsi vody a SEIRELATEXU (směšovací poměr 1:1). Tu-
to maltu nebo kaši nanášejte pomocí štětce.
Epoxidový základní nátěr: jako spojovací interfázi pro 
SEIREBETON F použijte ADIPOX UNION 100 (viz technický 
list). SEIREBETON F by se měl nanášet na základní nátěr 
mokré na mokré. Před nanesením nenechte spojovací 
mezifázi zcela zaschnout.

Směs:
Do mixéru nalijte 3 3/4 - 4 1/2 litru vody na pytel o

hmotnosti 25 kg (4 objemové díly prášku na 1 objemový 
díl vody) nebo kontejner, který se má použít. Prášek po-
malu přilévejte k tekutině a míchejte, dokud nevznikne 
jemná a hladká pasta.
Doporučuje se mechanické míchání pomocí míchačky na 
beton nebo míchadla.
Jeho vysoká tixotropie znamená, že lze přidat větší množ-
ství vody, aby se dosáhlo konzistence potřebné pro nane-
sení jemné patiny. Při překročení doby použitelnosti ztrácí 
směsný produkt své vlastnosti a měl by být zlikvidován.
Způsob použití:
SEIREBETON F lze nanášet ručně, hladítkem nebo 
stříkáním. 
Čerstvě namíchaný přípravek nanášejte přímo na vlhký 
povrch nebo základní nátěr, dokud je ještě mokrý. Na 
předem připravený potěr naneste pomocí hladítka nebo 
pravítka požadovanou tloušťku (0,5 až 70 mm).
Nulová tloušťka vrstvy před nanesením požadované 
tloušťky materiálu, mokré na mokré, zlepšuje přilnavost a 
konečnou soudržnost malty.
Pokud je nutná druhá vrstva, naneste ji před vytvrdnutím 
předchozí vrstvy. Dokončení výrobku pomocí vlhké houby 
a kovové stěrky nebo hladítka lze provést, když malta za-
čne tvrdnout (v té chvíli se malta chová jako plast).
Doporučení: V případě potřeby chraňte čerstvou maltu 
před 
předčasným vysycháním v důsledku nadměrného tepla 
nebo mrazu standardními metodami (polyethylenová 
fólie, vytvrzovací prostředky, mokrá pytlovina, ...).
Omezení:
Nepoužívejte SEIREBETON F tam, kde je teplota okolí 
a/nebo podkladu nižší než 5 °C nebo vyšší než 30 °C.
Spotřeba: Přibližně 1,5 kg prášku/m²/mm.
Čištění nástrojů a zařízení:
SEIREBETON F lze ihned po použití čistit vodou. Pokud 
se výrobek nechá ztvrdnout, je nutné jej mechanicky 
odstranit.
Zbytky/rozlití:
S rozlitými zbytky a prázdnými nádobami je třeba 
zacházet v souladu s místními předpisy.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku.

Skladování:
SEIREBETON F lze skladovat až 12 měsíců v původním 
neotevřeném obalu. Výrobek by měl být skladován na 
suchém místě při teplotě od +5 °C do +30 °C.

Zbytky/rozlití:
S rozlitými zbytky a prázdnými nádobami je třeba 
zacházet v souladu s místními předpisy.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku.

Skladování:
SEIREBETON F lze skladovat až 12 měsíců v původním 
neotevřeném obalu. Výrobek by měl být skladován na 
suchém místě při teplotě od +5 °C do +30 °C.

SEIREBETON F
Tixotropní malta pro opravy konstrukcí vyztužená 
vlákny



Bezpečnostní opatření:
Obsahuje cement; způsobuje podráždění očí a pokožky. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. Zabraňte kontaktu s očima 
a pokožkou. V případě zasažení očí je okamžitě 
vypláchněte velkým množstvím čisté vody a vyhledejte 
lékařskou pomoc.
Používejte vhodné rukavice. Po zaschnutí je výrobek 
fyziologicky a ekologicky neutrální.

Technické údaje
(na základě testů provedených v naší laboratoři podle 
platných předpisů)

Vzhled: Šedý prášek

Poměr míchání:
Přibližně 3,75 až 4 1/2 l vody: 
25 kg prášku, což odpovídá 1 
obj. vody: 4 obj. prášku

Hustota malty
(mokrá):                     cca 1,7 kg/l 

Spotřeba:                  cca 1,5 kg prášku na m2/mm

Doba 
zpracovatelnost
i (20 °C)

Přibližně 1 hodina

Pevnost v 
tlaku Přibližně 41 N/mm²

Pevnost v ohybu Přibližně 9,3 N/mm²

Balení 25 kg pytel

Skladování:
Přibližně 12 měsíců na suchém 
místě a v původním uzavřeném.

SEIRE PRODUCTS SL.
C/ Los Muchos P.I. Albolleque Sector III 

19160 Chiloeches- Guadalajara
09

14090

EN 1504-3:2006

SEIREBETON F
Modifikovaná polymercementová malta 
(PCC) pro opravy betonových konstrukcí 

EN 1504-3: R3

Pevnost v tlaku: třída R3

Obsah chloridových iontů: ≤ 0.05 %

Přilnavost: ≥ 2,0 Mpa

Řízená retrakce/expanze: ≥ 2,0 MPa

Odolnost proti karbonizaci: Odolné

Modul pružnosti: ≥ 20 GPa

Tepelná kompatibilita
část 1:
Cykly zmrazování a rozmrazování s
ponoření do rozmrazovacích solí

≥ 2,0 MPa

Kapilární absorpce: ≤ 0,5 kg/(m²∙h0,5)

Reakce na oheň: A1

Nebezpečné látky:
Splňuje 5.4 normy EN
1504-3

Společnost Seire přebírá odpovědnost za kvalitu svých výrobků. Uvedená 
aplikační doporučení jsou založena na testech a praktických 
zkušenostech.
Neneseme odpovědnost za výrobek nebo jeho použití v případě jiného 
dávkování nebo použití, než je popsáno a doporučeno. V případě 
jakýchkoli dotazů týkajících se tohoto výrobku se obraťte na naše 
technické oddělení. Tento technický list zůstává v platnosti až do vydání 
nového vydání.
Společnost Seire nenese odpovědnost za obsah datových listů 
shromážděných na internetu z jiných stránek než oficiálních stránek 
společnosti Seire (www.seire.net).

ARDEX GROUP

Vydání: březen 2020

SEIREBETON F
Tixotropní malta pro opravy konstrukcí vyztužená vlákny

http://www.kme.com/assets/uploads/oldkme/image/Press%20Center/CEmark.gif

